
                                                  obec Olbramice 

 

14. veřejné zasedání zastupitelstva obce Olbramice 

dne 29. 3. 2021 

 

Ověřovatelé: Ing. Ludmila Solovská , p. Jindřich Solovský 

Zapisovatel: pí. Dagmar Křupková 

Přítomni: doc. RNDr. Robert Prucek, Ph.D., , p. Jindřich Solovský,  

                  Ing. Ludmila Solovská  

Omluveni: pí. Pavlína Dobrá, sl. Adéla Seehofová 

Ad. 1 Úvod, zahájení.   

Veřejné zasedání obce Olbramice bylo zahájeno v 19.00 hodin v kulturní místnosti obce. 

Starosta obce přivítal přítomné a seznámil je s programem zasedání.  

Konstatoval, že dnešní jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Zastupitelstvo obce bylo 

seznámeno s programem a podklady pro jednání byly zaslány e-mailem dne 22. 3.2020 

Do veškerých dokumentů v písemné podobě je možné nahlédnout před veřejným zasedáním. 

Konstatuji, přítomnost nadpoloviční většiny členů zastupitelstva obce, tudíž zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

Diskuse bude probíhat ke každému bodu jednání zvlášť. Program byl po vyzvání doplněn o 

bod jednání č. 7. Informace ohledně změny technologie v rámci "Kanalizace a ČOV 

Olbramice.  

 

Hlasování:  

Pro: 3 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Program po doplnění: 

 

     1.  Úvod, zahájení 

     2.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

     3.  Činnost starosty obce-informace. 

     4.  Žádost o směnu pozemků. 

     5.  Schválení účetní závěrky za rok 2020. 

     6.  Rozpočtové opatření č. 1 a 2 /2021 

     7.  Informace ohledně změny technologie v rámci "Kanalizace a ČOV Olbramice.  

     8.  Diskuse a různé. 

 

Hlasování: 

Pro: 3 

Proti: 0 



Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schválilo program jednání po jeho doplnění. 

 

Ad 2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

Kontrolu provedla p. Pavlína Dobrá, předsedkyně kontrolního výboru. Zápis z kontroly je 

přílohou č. 1 tohoto zápisu. Přednesla p. Dagmar Křupková. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí provedenou kontrolu usnesení z minulého zasedání OZ. 

 

Ad 3. Činnost starosty obce za uplynulé období. 

• Jednání týkající se kanalizace a ČOV obce Olbramice s  Ing. Šišlákem. 

• Jednání týkající se kanalizace a ČOV obce Olbramice s  Ing. Bielym (technický 

dozor). Jednání týkající se kanalizace a ČOV obce Olbramice s Ing.Kuhnem ohledně 

dotací z  Ol. Kraje. 

• Jednání s paní Smolíkovou z MZe týkající se dotace na akci kanalizace a ČOV obce 

Olbramice. 

• Jednání se stavebním úřadem Náměšť na Hané, PČR, Archeologickým ústavem 

v  Brně, SSOK, atd. ohledně výstavby sloupu VO.  

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí činnost starosty za uplynulé období. 

 

 

Ad 4.  Žádost o směnu pozemků. 

Dne 7. 3. 2021 byla na OÚ Olbramice doručena žádost o směnu pozemků. Jedná se  

o pozemky, přes které v současné době vede stoka obecní dešťové kanalizace. Je to p. č. 

622/123 s výměrou 164 m², 622/122 s výměrou 294 m², 622/184 s výměrou 176 m²  

a 622/185 s výměrou 317 m². 

Směna za pozemek OÚ Olbramice 622/66 o výměře 1010 m². 

 

Diskuse: V současné době nepovažuje obec směnu pozemků za prioritní, odkládá se až na 

dobu po stavbě kanalizace. 

 

Hlasování: 

Pro: 3 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace ke směně pozemků. 

 

2. Zastupitelstvo obce předběžně schvaluje směnu pozemků, která se uskuteční až po     



    dokončení stavby   Kanalizace a ČOV Olbramice. Směna proběhne dle předloženého  

    návrhu.                                  

     

Ad 5. Schválení účetní závěrky z rok 2020 

 

Zastupitelstvu obce byly předloženy podklady ke schválení účetní závěrky za rok 2020 

elektronicky dne 22.3.2021. Předložené podklady pro schválení účetní závěrky: 
Rozvaha – k  31. 12.2020, Příloha – k  31. 12. 2020, Výkaz zisků a ztrát – k  31. 12. 202, Výkaz Fin 

12- M – k  31. 12. 2020, Inventarizační zpráva za rok 2020 – provedení inventarizace majetku obce 

ke dni 31. 12. 2020 a Zpráva z  přezkumu hospodaření účetní jednotky týkající se roku 2020. 

Žádám zastupitelstvo, aby se k účetní závěrce vyjádřilo a pokud nejsou připomínky prosím o 

její schválení. 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí účetní závěrku za rok 2020 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce včetně výsledku hospodaření obce 

Olbramice za účetní období 2020 sestavenou ke dni 31. 12. 2020. 

 

 

Ad 6. Rozpočtové opatření č. 1 a 2 /2021 

 

Rozpočtové opatření č. 1 navyšuje rozpočet schválený o příspěvek na výkon státní zprávy  

o 101 300,- Kč, upravuje se výdaj na dopravní obslužnost obce a dotace fyzické osobě. 

Zůstatek ve výši 70 248 je naúčtován na rezervy, celkový objem rozpočtu je v příjmech  

a výdajích 29 546  745,- Kč. 

Rozpočtové opatření č.2/2021 Navyšuje příjmy o vratku za energie ve výši 1680,80 Kč, dále 

pak prodej pozemku 8 300,- Kč a urnové místo 350,- Kč. Ve výdajích použito na příspěvky 

SMSČR, Mikroregionu Litovelsko a zbytek na rezervy. Celkový objem rozpočtu po úpravě 

v příjmech i výdajích je 29 557 075,80 Kč 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.1 a 2 /2021 

 

Ad 7.  Informace ohledně změny materiálu a  technologie v rámcí "Kanalizace a ČOV 

Olbramice.  

Zastupitelstvu obce byla předložena stará a nová sestava materiálu pro spádišťové kanalizační 

odbočky a informace ohledně strojně technologické části ČOV Olbramice, které navyšuje 

finanční nároky. 

Diskuse: bez připomínek 

Hlasování: 



Pro: 3 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace ohledně změny materiálu a  technologie v 

rámci "Kanalizace a ČOV Olbramice.  

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje předložený změny materiálu pro kanalizační odbočky a 

technologickou část ČOV. 

 

Ad 8. Diskuse 

 

Závěr: 

Starosta obce ukončil VZZ ve 20.00 hodin a poděkoval přítomným zastupitelům za jejich 

účast. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U S N E S E N Í 

č. 14 

ZE 14. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLBRAMICE 

KONANÉHO DNE 29. 3. 2021 

Starosta obce stanovil zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

Zapisovatel: pí. Dagmar Křupková 

Ověřovatelé: Ing. Ludmila Solovská, p. Jindřich Solovský 

Zastupitelstvo obce doplnilo veřejné zasedání o bod jednání č.10 a schválilo program 

14. zasedání zastupitelstva Obce Olbramice v následujícím znění: 

Program:  

     1.  Úvod, zahájení 

     2.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

     3.  Činnost starosty – informace. 

     4.  Žádost o směnu pozemků. 

     5.  Schválení účetní závěrky za rok 2020. 

     6.  Rozpočtové opatření č. 1 a 2 /2021 

     7.  Informace ohledně změny materiálu a technologie v rámci "Kanalizace a ČOV  

          Olbramice.  

     8.  Diskuse a různé. 

                                      

UZ/14/1/2021 Úvod, zahájení 

          1. Zastupitelstvo obce stanovilo zapisovatele: pí. Dagmar Křupková. 

                      2. Zastupitelstvo obce stanovilo ověřovatele zápisu: Ing. Ludmila Solovská,  

                        p. Jindřich Solovský. 

UZ/14/2/2021 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO.                                                  

                1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého   

                    zasedání ZO. 

 

UZ/14/3/2021 Činnost starosty obce za uplynulé období.                                                    

                1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí činnost starosty za uplynulé období 

         

 

UZ/14/4/2021 Žádost o směnu pozemků 

                     1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace ke směně pozemků. 

 

                     2. Zastupitelstvo obce předběžně schvaluje směnu pozemků, která se uskuteční  

                         až po dokončení stavby   Kanalizace a ČOV Olbramice. Směna proběhne dle 

                         předloženého návrhu.                                  

                                  

UZ/14/5/2021 Schválení účetní závěrky za rok 2020. 



                   1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí účetní závěrku za rok 2020 

                   2. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce včetně výsledku  

                      hospodaření obce Olbramice za účetní období 2020 sestavenou ke dni  

                      31. 12. 2020. 

 

UZ/14/6/2021 Rozpočtové opatření č. 1 a 2 /2021 

                    1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.1 a 2/2021. 

 

UZ/14/7/2021 Informace ohledně změny materiálu a technologie v rámci "Kanalizace a 

ČOV Olbramice.  

          

          1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace ohledně změny materiálu   

              a technologie v rámci "Kanalizace a ČOV Olbramice.  

          2. Zastupitelstvo obce schvaluje předložený změny materiálu pro  

              kanalizační odbočky a technologickou část ČOV. 

 

 

     

  UZ/14/8/2020 Diskuse                             

                    

Ověřovatelé: p. Jindřich Solovský      ……………………………  

                   Ing. Ludmila Solovská         …………………………… 

 

 

………………………………….      ….………………………………...............

                           

p. Jindřich Solovský, místostarosta                  doc. RNDr. Robert Prucek, Ph.D., starosta  

 

 

 

                         

 


